rÃf
.@ ffiESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO

PIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 087.2022 COM O OBJETO DA

CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA AQUISIçÃO DE

MATERIAIS DE INFORMÁTICA, FIRMADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ- TO, ATRAVÉs

DA SECRETARIA MUNICIPAT DE ADMINISTRAçÃO
E A EMPRESA LAGO COMERIO E SERVIçOS EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAT DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ N9 OO.7 66.725 /OOOT-95,

com sede no endereço na praça três poderes, 335, centro, neste ato representada pelo SR. Paulo

Henrique Ferreira Gomes, portador do CPF Ne 073.47 4.OLt-4a, residente e domiciliado nesta cidade,

Secretário Municipal de Administração, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, nos

termos do art. 65 § 8s, da lei 8666/93 e respectivas alterações, da Lei 10.250/02 e, do outro lado a

empresa LAGO COMERIO E SERVIçOS ElRELl, CNPJ n" 23.429.390/0001-15, com endereço na

BENEDITO LEITE, N" 441, CENTRO, IMPERATRIZ/MA, neste ato representada pelo seu representante

legal Sr. EVERToN DA COSTA LAGO, brasileiro, portador do CPF ne 020.833.273-14, RG Ne

165870520010, nã presença de testemunhas abaixo nomeadas acordam em assinar o presente

termo de apostilamento em conformidade com a Lei 8666/93 e mediante as cláusulas e condições

seguintes:

cúUsULA PRIMEIRA - Do oBJETO - o presente instrumento tem por objeto reaiuste da

dotação orçamentária, do contrato 087.2022, observadas as disposições contidas do art. 65 § 8a, da

Lei Ne 8.666/93.

cúusuLA sEGUNDA - DA DorAçÃo- on crnsstrtcAÇÃo oRçAMENTÁRlA E EMPENHo
- Os recursos financeiros para cobertura do presente contrato correrão à conta da dotação
orçamentária segu inte

EXERCíCrO: 2023
02 - Poder Executivo

óneÃo: 02 18 - Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS

UNIDADE: 02 18 00- Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS

CLASF.

PROGRAMÁTICA:
08 122 0003 1070 0000- Aquisição de Equipamento e Mat. Permanente
para o F.M.A.S.

NATUREZA
DA DESPESA:

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PRAÇA TRES PODERES, 335 , CE NTRO - AXIXA DO TOCANTINS/ TO - CEP:77.930-000

PODE R:

rÀt
,3*l n

i.-§l-à.," ffiESTADO DO TOCANTINS
pREFEtTURA MUNtctpAL DE AxtxÁ Do rocANTrNs

SEcRETARTA MUNrcrpAL DE ADMTNtSTRAçÃo

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.001 004; 1660.0000-400 000

CúUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAçÃO Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro
teor, todas as demais Cláusulas e condições no contrato 087.2022, não modificadas por este Termo
de Apostilamento.

cúusuLA QUARTA - DA ASSINATURA Assinam o presente instrumento as partes

envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor, caracterizando o ciente de todas.

Axixá do Tocantins, 06 de abril de 2023

que Ferreira Gomes
5ec tário Municipal de Administração

LAGO COMERCIO E Assinado de formà diqitàlpo,sERvrcos :fl:ff?I5§1ffi::1',-'
EIRELI:234293900001 15 Dados, 2023.04.20 I0:4a:07 -03 00'

LAGO COMERTO E SERVTçOS ETREU

CNPJ n" 23.429.390/0001-15

Testemunha 01

Nome:

CPF:

Assinatura:

Testemunha 02

Nome:

CPF:

Assinatura:

PRAÇA rRÊS PODERES,335, CENTRO - AXTXA DO TOCANTTNS/ TO _ CEp:77.930_000